Приложение № 1
к протоколу заседания Правления
Региональной службы по тарифам
Ростовской области
от 07.12.2022 № 71
[image: image1.png]

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.12.2022
г. Ростов-на-Дону
№ 71/1
О внесении изменения в постановление Региональной службы по тарифам Ростовской области от 28.11.2022 № 68/4 «Об установлении единых стандартизированных тарифных ставок за технологическое присоединение энергопринимающих устройств к распределительным электрическим сетям территориальных сетевых организаций на территории Ростовской области»
В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», Правилами технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2004 № 861, Положением о Региональной службе по тарифам Ростовской области, утвержденным постановлением Правительства Ростовской области от 13.01.2012 № 20, Региональная служба по тарифам Ростовской области
постановляет:
1. Внести изменение в приложение № 2 к постановлению Региональной службы по тарифам Ростовской области от 28.11.2022 № 68/4 «Об установлении единых стандартизированных тарифных ставок за технологическое присоединение энергопринимающих устройств к распределительным электрическим сетям территориальных сетевых организаций на территории Ростовской области», дополнив его примечанием следующего содержания:
«** Для заявителей, осуществляющих технологическое присоединение энергопринимающих устройств максимальной мощностью не более 150 кВт, стандартизированные тарифные ставки С2,i, С3,i, С4,i, С5,i, С6,i, С7,i с 01.12.2022 по 31.12.2022 составляют 50% от утвержденного значения».
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Руководитель
Региональной службы по тарифам
Ростовской области

        А.В. Лукьянов